
   
 

 1 / 12 
 

Obchodně důvěrné  

  

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CLOUDOVÝCH SLUŽEB 
 
č. Objednatele: 35555/2023-SŽ-GŘ-O8 
 
č.Zhotovitele:  

 
uzavřená mezi smluvními stranami 

 
 
 

SAP ČR, spol. s r.o. 
se sídlem   

Bucharova 2817/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
zastoupená paní Hanou Součkovou, jednatelkou, 
a paní Martinou Šmídovou, finanční ředitelkou, 

IČO: 49713361, DIČ: CZ49713361 
zapsaná v obchodního rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 23228, 

(„SAP“ nebo „Poskytovatel“) 
 

- na straně jedné - 
 
 
a 
 
 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384  

(„Objednatel“) 
 

- na straně druhé - 
 

 
 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Rámcové dohodě obsažených a s úmyslem 
být touto Rámcovou dohodou vázány, se dohodly na následujícím znění Rámcové dohody.  
 

 

 

PREAMBULE: 

A) Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na uzavření Rámcové 
dohody odpovídající zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem 
„Nákup cloudových služeb SAP a testovacího prostředí pro S/4 HANA“, č.j. 1470/2023-
SŽ-GŘ-O8 (dále jen „zadávací řízení“). Jednotlivá ustanovení této Rámcové dohody tak budou 
vykládána v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení.  
 

B) SAP je oprávněn poskytovat příslušné služby dle Rámcové dohody. 
 
C) Předmětem Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se dílčích veřejných 

zakázek zadávaných na základě Rámcové dohody, jejichž předmětem je poskytování cloudových 
služeb SAP. Toto plnění bude Objednateli poskytováno na základě písemné výzvy Objednatele k 
uzavření dílčí smlouvy na plnění („Dílčí cloudová smlouva“), podle této Rámcové dohody. 

 



 

2 / 12 

 

D) Společnost SAP a Objednatel se dohodli, že tato Rámcová dohoda představuje závaznou dohodu 
o rámcových podmínkách poskytování cloudových služeb SAP, která se řídí Plánem podpory pro 
Cloudové služby SAP uvedenými v Příloze 1 této Rámcové dohody, Dohodou o úrovni služeb pro 
cloudové služby společnosti SAP (Public Cloud) a Dohodou o úrovni služeb pro cloudové služby 
společnosti SAP (Private Edition) (souhrně „SLA“) uvedené v Příloze 2 této Rámcové dohody, 
Dohodou o zpracování dat pro Cloudové služby SAP („DPA“) uvedenou v Příloze 3 této Rámcové 
dohody, Všeobecnými obchodními podmínkami pro Cloudové služby („VOP“) uvedenými v Příloze 
4 této Rámcové dohody, a Seznamem Cloudových služeb SAP a zvláštními podmínkami pro 
předložení Nabídky uvedenými v Příloze 5 této Rámcové dohody. 

 
E) Pojmy použité v této Rámcové dohodě mají význam jim daný ve VOP. Kde se ve VOP či dalších 

dokumentech, na které VOP nebo tato Rámcová dohoda odkazuje, používá pojem „Zákazník“, má 
se jím na mysli Objednatel. Pojem „Cloudová služba“, použitý ve VOP, má shodný význam jako 
pojem „cloudová služba SAP“, použitý v této Rámcové dohodě. Kde se ve VOP či dalších 
dokumentech, na které VOP nebo tato Rámcová dohoda odkazuje, používá pojem „Objednávkový 
formulář“, má se jím na mysli Dílčí cloudová smlouva. 

1. POSTUP PLNĚNÍ PŘEDMĚTU RÁMCOVÉ DOHODY 

1.1 Dílčím cloudovým smlouvám na poskytnutí jednotlivých dílčích plnění této Rámcové dohody bude 
předcházet písemná výzva Objednatele vůči Poskytovateli k podání nabídky („Výzva“). 

1.2 Písemná Výzva dle čl. 1.1 bude obsahovat přesné vymezení požadovaného plnění.  Poskytovatel 
zašle Objednateli nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů od doručení Výzvy nabídku na poskytnutí 
dílčího plnění („Nabídka“).  

1.3 Nabídka bude obsahovat náležitosti návrhu smlouvy o poskytování cloudové služby SAP nebo 
dodatku k takové smlouvě, se stanovením ceny. Platnost Nabídky bude minimálně 30 dnů. Nabídka 
bude dále obsahovat:  

• obchodní firmu a sídlo Objednatele a společnosti SAP, 

• předmět dílčího plnění, cenové a obchodní podmínky, které budou v souladu s podmínkami 
Rámcové dohody, 

• termín poskytnutí dílčího plnění, 

• výši procentuální slevy, jež bude poskytnuta na cloudové služby pořizované na základě příslušné 
Dílčí cloudové smlouvy, 

• kontaktní údaje pro komunikaci. 

1.4 Po doručení Nabídky Objednatel posoudí, zda Nabídka splňuje požadavky dle Výzvy a dle této 
Rámcové dohody. Pokud Nabídka splní tyto požadavky, Objednatel tuto nabídku bez odkladu potvrdí 
podpisem Dílčí cloudové smlouvy, ve znění, které bylo obsaženo v Nabídce. Pokud Nabídka tyto 
požadavky nesplní, sdělí Objednatel písemně Poskytovateli své připomínky. 

1.5 Připomínky, které Objednatele vedly k odmítnutí potvrzení Nabídky a neuzavření Dílčí cloudové 
smlouvy, budou mezi Poskytovatelem a Objednatelem bez odkladu projednány v zájmu jejich 
vypořádání a odstranění. Na základě tohoto projednání Poskytovatel vystaví a doručí Objednateli 
Nabídku, která bude upravena způsobem vyplývajícím ze závěrů takovéhoto projednání. 

1.6 Objednatelem podepsaná Dílčí cloudová smlouva je smlouvou o poskytování cloudových služeb SAP. 

2. CENA ZA REALIZACI PŘEDMĚTU RÁMCOVÉ DOHODY  

2.1 XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
XXX. 

2.2 Celková cena plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody 
nepřesáhne 50.000.000,00 Kč bez DPH za celou dobu jejího trvání. 

2.3 Konkrétní cena za dílčí plnění bude mezi Objednatelem a Poskytovatelem vždy dohodnuta s ohledem 
na množství Objednatelem skutečně poptávaných služeb, příslušnou výši procentuální slevy 



 

3 / 12 

 

uvedenou v Dílčí cloudové smlouvě a aktuální cenu konkrétní požadované služby dle oficiálního 
ceníku společnosti SAP platnému ke dni zpracování nabídky na uzavření Dílčí cloudové smlouvy.  

2.4 V ceně plnění dle této Rámcové dohody jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele, které mu 
vzniknou v souvislosti s poskytováním cloudových služeb SAP dle této Rámcové dohody. 

2.5 Objednatel neposkytuje Společnosti jakékoli zálohy na plnění předmětu dle této Rámcové dohody. 

2.6 Ke všem cenám podle této Rámcové dohody bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.  

3. PODPORA SAP, SLA a DPA 

3.1 Společnost SAP a Objednatel se dohodli, že pro cloudové služby SAP poskytované v souladu s touto 
Rámcovou dohodou budou poskytovány služby podpory SAP Enterprise Support, Cloud Editions, 
v rozsahu uvedeném v Plánu podpory pro Cloudové služby SAP  v Příloze 1 této Rámcové dohody. 
Cena SAP Enterprise Support, Cloud Editions je zahrnuta do poplatků za předplatné cloudových 
služeb SAP poskytovaných na základě Dílčích cloudových smluv, pokud v Doplňkových smluvních 
podmínkách pro Cloudové služby SAP nejsou uvedeny jiné podmínky poskytování podpory. 

3.2 Společnost SAP a Objednatel se dohodli na ustanovení SLA v Příloze 2 této Rámcové dohody v 
souvislosti s poskytováním cloudových služeb podle Dílčí cloudové smlouvy. 

3.3 Plán podpory pro Cloudové služby SAP  a SLA mohou být zlepšovány a je možné, že budou společností 
SAP upraveny tak, aby odrážely technický pokrok a umožňovaly stálý soulad Cloudové služby s 
příslušnými zákonnými předpisy („Průběžné modifikace“). Společnost SAP poskytne informace o 
Průběžných modifikacích během přiměřené informační lhůty (obecně 3 měsíce před účinností 
naplánované změny), zvláště elektronickou poštou, na portálu podpory a prostřednictvím informace 
o uvolnění (Release Notes), nebo v rámci Cloudové služby. O Průbežných modifikacích nebude 
uzavírán dodatek k této Rámcové dohodě. 

3.4 Společnost SAP a Objednatel se dohodli na ustanovení DPA v Příloze 3 této Rámcové dohody v 
souvislosti s poskytováním cloudových služeb podle Dílčí cloudové smlouvy. V případě, že v průběhu 
trvání této Rámcové dohody dojde k úpravě DPA ze strany SAP, uzavřou SAP a Objednatel dodatek 
k této Rámcové dohodě, jehož předmětem bude nové znění DPA. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za plnění každé Dílčí cloudové smlouvy bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele specifikovaný v záhlaví této Rámcové dohody po nabytí účinnosti Dílčí cloudové 
smlouvy na základě účetního/daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem. 

4.2 Cena za cloudové služby SAP podle příslušné Dílčí cloudové smlouvy, bude fakturována vždy předem 
k datu nabytí účinnosti Dílčí cloudové smlouvy na čtvrtletní období, nebude-li v Dílčí cloudové 
smlouvě stanoveno jinak. Právo fakturovat vzniká SAP uzavřením Dílčí cloudové smlouvy.  

4.3 Datum splatnosti činí třicet (30) kalendářních dnů od data doručení faktury Objednateli. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového dokladu, je Objednatel 
oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Poskytovateli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal 
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené 
či doplněné faktury Objednateli. 

4.4 V případě, že jsou Objednateli poskytovány cloudové služby SAP na základě dřívějších smluvních 
ujednání, řídí se obnovení takových cloudových služeb cenovými podmínkami, stanovenými v 
příslušných dřívějších smlouvách. 

5. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

5.1 Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 4 let od nabytí účinnosti této Rámcové dohody, anebo 
do doby uzavření Dílčí cloudové smlouvy, na základě které dojde k objednání služeb dle této Rámcové 
dohody (v součtu všech dílčích smluv) v částce převyšující 49.950.000,- Kč bez DPH souhrnem za 
všechny Dílčí cloudové smlouvy uzavřené na základě této Rámcové smlouvy. V případě, že dojde k 
ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá toto ukončení vliv na účinnost 
Dílčích cloudových smluv, které byly na základě této Rámcové dohody uzavřeny. Objednatel není 



 

4 / 12 

 

oprávněn na základě této Rámcové dohody učinit objednávky (v součtu všech objednávek) 
přesahující částku 50.000.000,- Kč bez DPH. 

6. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkají jak této 
Rámcové dohody, tak dílčích smluv s hodnotou převyšující 50.000,- Kč bez DPH), podléhá uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a 
současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu a účelu této 
Rámcové dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu uzavření této Rámcové dohody nebo 
dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto Rámcovou dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Rámcové dohodě, spolu s touto Rámcovou dohodou 
v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

6.2 Zaslání této Rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 

6.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě a 
dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

6.4 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Rámcové dohody nebo 
dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Rámcové dohody nebo dílčí 
smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by tato 
Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto Rámcovou dohodu v registru 
smluv uveřejnila. S částmi této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, které druhá Smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, nebude 
Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení písemného oznámení druhé Smluvní straně obsahujícího přesnou identifikaci dotčených 
částí této Rámcové dohody nebo dílčí cloudové smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila 
jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 
jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Smluvní straně skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství.  

6.5 Poskytovatel může při plnění dílčích smluv použít poddodavatele uvedené v Dílčí cloudové smlouvě. 
Přidání nebo odebrání Poddodavatele  se řídí Dohodou o zpracování dat pro Cloudové služby SAP 
(„DPA“) uvedenou v Příloze 3 této Rámcové dohody. 

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ STŘET ZÁJMŮ, POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO V SOUVISLOSTI 
S KONFLIKTEM NA UKRAJINĚ 

7.1 Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 
2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti, a že žádní poddodavatelé, jimiž prokazoval kvalifikaci v zadávacím 
řízení na zadání Veřejné zakázky, nejsou obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

7.2 Poskytovatel prohlašuje, že on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost 
byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami: 

7.3 dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, jimž 



 

5 / 12 

 

se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do 
oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) 
až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až 
f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 
a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC,  

7.4 dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) 
č. 269/2014 (dále jen „Sankční seznamy“). 

7.5 Je-li Poskytovatel sdružení více osob, platí podmínky dle odstavce 1.9.1 a 1.9.2 této Rámcové dohody 
také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Prodávajícího sdružené, a to bez ohledu na právní formu 
tohoto sdružení. 

7.6 Přestane-li Poskytovatel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost 
byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat podmínky dle 
tohoto článku Rámcové dohody, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, Objednateli. 

7.7 Poskytovatel se dále zavazuje postupovat při plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 
Rámcové dohody v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve 
znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014. 

7.8 Poskytovatel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, že finanční prostředky 
ani hospodářské zdroje, které obdrží od Objednatele na základě dílčích smluv uzavřených na základě 
této Rámcové dohody a jejích případných dodatků, nezpřístupní přímo ani nepřímo fyzickým nebo 
právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v Sankčních seznamech, 
nebo v jejich prospěch. 

7.9 Ukáží-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 1.9.1 a 1.9.2 tohoto článku jako nepravdivá nebo 
poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 1.9.4 tohoto článku nebo povinnosti 
dle odstavců 1.9.5 nebo 1.9.6 tohoto článku, je Objednatel oprávněn odstoupit od této Rámcové 
dohody. Objednatel je vedle toho oprávněn odstoupit od těch dílčích smluv uzavřených na základě 
této Rámcové dohody, které ještě nebyly splněny. Objednatel je oprávněn odstoupit od smluv dle 
předchozí věty i ohledně celého plnění. Poskytovatel je dále povinen zaplatit za každé jednotlivé 
porušení povinností dle věty první tohoto odstavce smluvní pokutu ve výši 500.000,-Kč (slovy pět 
set tisíc korun českých). Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije. 

8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

8.1 Osobami oprávněnými jednat ve vztahu k této Rámcové dohodě, objednávkám a dílčím smlouvám 
uzavíraným na základě této Rámcové dohody, zejména tedy k zasílání objednávek, jejich akceptaci 
apod., jsou: 

• na straně Objednatele: XXX, XXX, tel.: XXX 

• na straně Poskytovatele: XXX, tel.: XXX. 

8.2 Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. 
Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody připojují pověření zástupci obou Smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy. 

8.3 Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků, není-li stanoveno v této Rámcové dohodě jinak.  

8.4 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Rámcová dohoda z 
jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech vyhotoveních, 
ve dvou vyhotoveních pro Objednatel a jedno obdrží Poskytovatel. 

8.5 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou se řídí Občanským zákoníkem a 
platnými obecně závaznými právními předpisy. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran 



 

6 / 12 

 

vyplývající z této Rámcové dohody se řídí českým právním řádem. Smluvní strany vylučují použití 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 

8.6 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních vztahů 
především smírně – jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na tom, že k 
projednání sporů je příslušný obecný soud Objednatele. Rozhodným právem pro řešení sporů je 
právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk. 

8.7 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-
li tato Rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

8.8 Tato Rámcová dohoda i jednotlivé Dílčí cloudové smlouvy se řídí VOP platnými k datu podpisu této 
Rámcové dohody. VOP platné k datu podpisu této Rámcové dohody tvoří Přílohu 4 této Rámcové 
dohody. Jednotlivé Dílčí cloudové smlouvy se budou řídit touto Rámcovou dohodou a dále aktuálně 
platnými (i) Doplňkovými smluvními podmínkami pro Cloudové služby platnými v době uzavření Dílčí 
cloudové smlouvy, (ii) Plánem podpory pro Cloudové služby SAP v platnosti dle čl. 3.3 této 
Rámcového dohody, (iii) SLA v platnosti dle čl. 3.3 této Rámcového dohody, (iv) DPA v platnosti dle 
Přílohy č. 4 této Rámcové dohody.  

8.9 V případě rozporu nebo nesouladu mezi ustanoveními jednotlivých součástí této Rámcové dohody 
bude platit následující pořadí: (i) číslované články této Rámcové dohody, (ii) Seznam Cloudových 
služeb SAP a zvláštní podmínky pro předložení Nabídky (Příloha 5), (iii) Plánem podpory pro Cloudové 
služby SAP (Příloha 1), (iv) SLA (Příloha 2), (v) DPA (Příloha 3), (vi) VOP (Příloha 4). 

8.10 Nedílnou součást této Rámcové dohody tvoří:  

 
• Příloha 1 – Plán podpory pro Cloudové služby SAP; 
• Příloha 2 - Dohoda o úrovni služeb pro Cloudové služby společnosti SAP (Public Cloud); Dohoda 

o úrovni služeb pro Cloudové služby společnosti SAP (Private Editions); 
• Příloha 3 – Dohoda o zpracování dat pro Cloudové služby SAP;  
• Příloha 4 – Všeobecné obchodní podmínky společnosti SAP ČR, spol. s r.o. pro Cloudové služby; 
• Příloha 5 – Seznam Cloudových služeb SAP a zvláštní podmínky pro předložení Nabídky. 

 

 

 
 

 

Za SAP ČR, spol. s r.o.: 

 

 

 

 

Podepsáno elektronicky: 30. 5. 2023 

.......................................................... 

SAP ČR, spol. s r.o. 

Ing. Hana Součková, jednatelka 

 

 

Podepsáno elektronicky: 30. 5. 2023 

.......................................................... 

SAP ČR, spol. s r.o. 
Ing. Martina Šmídová, finanční ředitelka 

 

Za Správu železnic, státní organizaci: 

 

 

 

 

Podepsáno elektronicky: 30. 5. 2023 

.......................................................... 

Správa železnic, státní organizace 

Bc. Jiří Svoboda, MBA, generální ředitel 

 

 

 



 

7 / 12 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘÍLOHA 1 
 
 

Plán podpory pro Cloudové služby SAP 
 
 
 
 

  



 

8 / 12 

 

PŘÍLOHA 2 
 
 

Dohoda o úrovni služeb pro Cloudové služby společnosti SAP (Public Cloud); Dohoda o úrovni služeb 
pro Cloudové služby společnosti SAP (Private Editions); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 / 12 

 

PŘÍLOHA 3 
 

Dohoda o zpracování dat pro Cloudové služby SAP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 / 12 

 

PŘÍLOHA 4 
 

VOP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 / 12 

 

 
PŘÍLOHA 5 

 
Seznam Cloudových služeb SAP a zvláštní podmínky pro předložení Nabídky  

 
 
 
 
 

Nabídka bude učiněna v souladu s následujícími podmínkami: 
 
1. Seznam Cloudových služeb SAP, které budou poskytovány v souladu s touto Rámcovou dohodou, je 

uveden v Části A Přílohy. 
2. Cena bude stanovena na základě ceníku platného v době předložení Nabídky.  Aktuálně platný ceník 

SAP, včetně aktuálně platných Doplňkových smluvních podmínkách pro Cloudové služby SAP, bude 
společností SAP zaslán Objednateli na základě písemné výzvy Objednatele.  

3. Na nákup Cloudových služeb uvedených v Části A této Přílohy bude uplatněna sleva z ceníku 
platného v době předložení nabídky v minimální výši stanovené v čl. 2.1. této Rámcové dohody.  

4. Ke každému výročnímu dni, které bude stanovené v Dílčí cloudové smlouvě, se poplatek za Cloudové 
služby zvýší o 3,3 %, SAP je oprávněn navýšit poplatek za Cloudovou službu každý rok trvání 
smlouvy o 3,3 %. 

5. Poskytnutí Cloudových služeb SAP musí splňovat podmínky předplatného stanovené v ceníku 
platném v době předložení Nabídky (např. v minimálním množství, které je nutné licencovat pro 
danou Cloudovou službu, nebo dalších produktových předpokladech pro danou Cloudouvou službu).  

6. V případě, že Cloudová služba SAP již nebude na ceníku platném v době předložení Nabídky, 
vyhrazuje si SAP právo nahradit Cloudovou službu SAP jejím nástupcem, nebo zcela vyřadit tento 
produkt ze seznamu Cloudových služeb, které mohou být poskytovány na základě této Rámcové 
dohody, postupem stanoveným v čl. 10 této Přílohy. Na nástupnické Cloudové služby se neuplatní 
sleva stanovená v čl. 2.1. této Rámcové dohody.  

7. V případě rozšíření Cloudových služeb o další jednotky Metrik užívání, bude na takové rozšíření 
uplatněna sleva stanovená v čl. 2.1 této Rámcové dohody pouze v případě, že rozšíření proběhne 
v době platnosti této Rámcové dohody. 

8. V případě, že už jsou Objednateli poskytovány Cloudové služby SAP na základě dřívějších  smluvních 
ujednání, řídí se obnovení a rozšíření takových Cloudových služeb podmínkami stanovenými 
v dřívějších smluvních ujednáních. 

9. Společnost SAP může kdykoliv předložit změnu Části A této Přílohy. Návrh změny musí obsahovat 
alespoň: 

- důvod požadované změny; 
- požadované/navrhované datum, ke kterému by měla být změna provedena; 
- popis dopadu na přílohy Rámcové dohody 
- materiálové číslo služby; 
- popis Cloudové služby SAP; 
- jednotku Cloudové služby SAP.  
       

Jakákoli změna může být přijata pouze za podmínky přípustnosti dle ZZVZ (zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), zejména dle § 222 tohoto zákona. 
Jakékoliv výše uvedené změny musí být sjednány písemně ve formě dodatku k této Rámcové dohodě 
podepsaného smluvními stranami. Smluvní strany berou na vědomí, že schválené změny zachycené 
v podepsaném dodatku nabydou závaznosti okamžikem platnosti a účinnosti příslušného dodatku 
této Rámcové dohody. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

12 / 12 

 

ČÁST A 
 

         Seznam cloudových služeb 
 
 

Materiál Produkt Prodejní jednotka 

8008686 SAP S/4HANA Cloud, customer evaluation system, private edition 256 Gigabyte 

8014072 
RISE with SAP S/4HANA Cloud, private edition, base 

1 

Full Use Equivalent 

(FUE) 

8014852 
RISE with SAP S/4HANA Cloud, private edition, premium 

1 

Full Use Equivalent 

(FUE) 

8010955 

SAP S/4HANA Cloud for contract, lease, and real estate management, private 

edition 100 Object* 

8013715 

SAP S/4HANA Cloud for Real Estate Management Cloud, residential property 

mgmt, private edition 1.000 Object** 

8008789 SAP S/4HANA Cloud for invoice management by OpenText, private edition 1.000 Document*** 

8008267 SAP Information Capture Core by OpenText 1.000 Document*** 

8008783 SAP Payroll Processing, private cloud edition 1 User**** 

8008910 SAP Core Human Capital Management Cloud, private edition 1 User**** 

8008728 
S/4HANA Cloud for energy utilities, private edition 

1.000 

Points of 

Delivery***** 

8006116 

SAP Analytics Cloud for planning, predictive professional edition, public 

option 1 Users 

8006115 

SAP Analytics Cloud for planning, predictive standard edition, public 

option 10 Users 

8005605 
Cloud Platform Enterprise Agreement 

  

Cloud Credit 

(CZK)****** 

8012304 
SAP Service and Asset Manager 

1 

Full Use Equivalent 

(FUE) 

8004740 SAP CP Integration, PI edition 1 Tenant 

8000351 SAP BTP bandwidth 10 Gigabyte 

8006100 SAP Enable Now, cloud edition 1 User 

8008466 SAP Launchpad service 1 Active User 

8008183 SAP Business Application Studio 1 User 

8008837 SAP Business Technology Platform, Cloud Foundry runtime 1 Gigabyte 

8008395 SAP Analytics Cloud, test tenant, predictive edition, public option 1 User 

8008411 SAP Integration Suite, standard edition 1 Tenant 

8008941 SAP Analytics Cloud for bi, predictive edition, public option (user) 1 User 

 
* Object is a data object, representing any physical object, managed via the Cloud Service. 
** Object is a data object, representing any physical object, managed via the Cloud Service. For this Cloud 

Service, rental units are counted. 
*** Document is a record of commercial transactional data managed via the Cloud Service. 

**** User is any individual authorized to access the Cloud Service. For this Cloud Service, an individual with a 
unique active profile and whose data is processed by the Cloud Service is counted. 

***** Point of Delivery is the active metering point where a utility service is supplied or determined, as 

managed via the Cloud Service. 
****** Cloud Credit is the total prepaid amount of money available for the consumption of eligible services 

for the Cloud Service. 
 


		2023-06-01T06:34:21+0000




